
علمی و آموزشی4
گــروه علمی و آموزشــی- 
محمدرضــا مخبر دزفولــی، رئیس 
فرهنگستان علوم در هشتمین نشست 
مرجعیت علمی در فرهنگستان علوم 
اظهار کرد: مرجعیت علمی تک عاملی 
نیست، نمی توان به مرجعیت دست پیدا 
کرد و مدعی تمدن شد، اما این مرجعیت، 
هویت نداشــته باشد، مرجعیت غرب 
نیز نشــانه های هویتیخــاص خود را 
دارد. بسیاری از متفکران در مرجعیت 
غرب اثرگذار بودنــد، نمی توان بدون 

نــگاه معرفت شناســانه به 
مرجعیت دســت پیدا کرد. 
باید مطالعات تطبیقی جامع 
انجام شــود تــا دریابیم که 
اتفاقــات تاریخی علمی در 
ایران و جهان تحت تاثیر چه 
عواملی در کشــور صورت 
گرفته اســت. دیپلماســی 
علمــی باید به صورت روان 
با جامعــه جهانی صحبت 
کند و این به معنای استحاله 
شدن نیست باید از گفتمانمان 
اســتفاده کنیم و این پیام را به 
مردم جهان منتقل کنیم. دکتر 
مخبر دزفولی بــا بیان اینکه 
توجه به علوم انســانی برای 
دستیابی به مرجعیت علمی 
ضــرورت دارد، بیــان کرد: 

آمار ها و بررســی های جهانی نشــان 
می دهد که ایرانیان سومین کشور دارای 
اســتعداد های برتر در جهان هستند، از 
طرفی دیگر دانشگاه ها برای جاگیری 
و استقرار نخبگان ظرفیت ندارند برای 
اینکه بتوانیم نخبگان را در کشور حفظ 

کنیم باید دو مســیر را مدنظر قرار دهیم 
مســیر اول مربوط به افق گشــایی در 
مرز های جهانی دانش اســت و مسیر 
دوم جایگیری نخبگان برای حل مسائل 
کشــور اســت.  باید راه برون رفت از 
مشــکلات را پیدا کنیم زمانی که به راه 
برون رفت دست پیدا کنیم تصمیم گیران 
و مسئولان ناگزیر می شوند پیشنهاد های 
ما را بشنوند و بر اساس آنها عمل کنند. 
الهام یاوری، رئیس سازمان ملی پرورش 
استعداد های درخشان نیز در این نشست 

دربــاره مرجعیت علمی و نخبگان و با 
اشاره به چیستی مرجعیت علمی بیان 
کرد: مرجعیت علمی مبتنی بر رشــد 
علم و فناوری متشکل از تصویرسازی 
مناسب از رشــد و عضویت در شبکه 
تبادلات علمی و فناوران اســت. وی 

درباره چرایی مرجعیت علمی بیان کرد: 
مرجعیت علمی می تواند اقتدار سیاسی، 
اقتصادی، نفوذ فرهنگی، شــکوفایی 
تمدنی را ایجاد و باعث شکست هیمنه 
استکبار جهانی شود. رئیس سازمان ملی 
پرورش اســتعداد های درخشان با بیان 
اینکه مرجعیت داخلی مقدمه مرجعیت 
خارجی اســت، عنوان کرد: ایرانیان به 
ارزش علم و عالم توجه دارند و به روش 
تفکر علمی و فرایند تصمیم گیری علم 
پایه و منطقی تاکید دارند، دستاورد های 
علــم و فناوری کشــور را 
مورد تاکیــد قرار می دهند و 
به هویت و رســالت جهانی 
ایران در حرکت عمومی علم 
به ســمت کمال توجه دارند 
با این حال برای دســتیابی به 
مرجعیت علمی باید پیوست 
فرهنگــی علــم و فناوری 
و پیوســت علــم و فناوری 
تصمیمات کلان ایجاد شود. 
رشــد علم و فناوری با چاپ 
مقــالات علمی، اســتنادی 
توســعه فناوری های نرم و 
ســخت، تولید ثروت دانش 
بنیان و مشارکت در حکمرانی 
عالمانه ایجاد می شود. برای 
تصویرســازی درســت در 
رشد باید رتبه در المپیاد های 
مختلف، تصویرسازی رسانه ای داخلی 
و خارجی، دیپلماسی عمومی نخبگان 
خارج از کشــور و دیپلماسی رسمی 
هوشــیار را مــد نظر داشــت. رئیس 
سازمان اســتعداد های درخشان دانش 
آموزی درباره چشــم انداز سیاســتی 

نهاد های نخبگانی در تمدن اسلامی و 
رویکرد های متناظر آن گفت: نهاد های 
نخبگانی محلی بــرای تربیت نیروی 
اثرگذار بــرای رفع نیاز هــای تمدنی 
هستند، در این مســیر باید شیوه های 
شناســایی، تامین امکانات، تامین مدل 
بهره ورانه رصد و پایش مدنظر باشــد. 

همچنین نهاد های نخبگانی مسیر بهتر 
دسترسی اســتعداد های کم برخوردار 
فراهــم کنند، همچنین باید بســتری 
برای جریان یافتن استعداد ها به سمت 
موفقیت هــای بزرگ و در نتیجه ارتقاء 
اعتماد به نفس ایجاد شود. به کارگیری 
بهینه نخبگان که ماندگاری و اثرگذاری 

نخبگانــی را در وطن تقویت کند، باید 
مد نظر باشــد. یاوری همچنین درباره 
۱۴ مولفه اثرگذاری گفت: افزایش بهره 
وری و مدیریت، نوآوری در شیوه های 
تعلیــم و تربیت، تولید ثروت از طریق 
نــوآوری، ارتقای اعتماد به نقس ملی، 
تولید آثار ممتاز در مرز دانش، کمک به 

انتقال تحقیقات، گسترش نفوذ معنوی، 
مشــارکت موثر در حل مسائل کشور، 
مشارکت موثر در امور مسئله شناسی، 
نوآوری نظری و احیای کرســی های 
نظریه پردازی، فرهنگ ســازی و تبیین 
هویت اسلامی ایرانی، گفتمان سازی و 
فراگیرکردن مطالبات ملی، نظام سازی 
و اصلاح سبک زندگی و جریان سازی 
باید در مســیر مرجعیت علمی مدنظر 
باشد.   علی اکبر صالحی، معاون پژوهش 
فرهنگستان علوم در این نشست گفت: 
برای مرجعیت علمی باید بستر اصلی 
را اصلاح کنیم،   فقط با توجه به برخی 
از مولفه ها نمی توانیم موفق باشیم. برای 
دســتیابی مرجعیت علمی باید توجه 
درســت به صدا و ســیما و کانون های 
فرهنگی داشته باشیم همانطور که امام 
خمینــی )ره( فرمودند صدا و ســیما 
می تواند دانشگاه باشد، در این زمینه باید 

اقدامات فرهنگی در دستور کار باشد.
دکتــر ســعیدرضا عاملی، عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در این 
نشست بیان کرد: ظرفیت نخبگان کشور 
متعدد است و باید اولویت های جامعه 
نخبگانی مورد توجه قرار گیرد در این 
اواخر با دو حادثه مواجه شدیم یکی از 
آنها حادثه لبنان بود، وقتی پیجر ها منفجر 
شدند معنای جدید جنگی ایجاد شد، 
با ایجاد شــرایط جدید و جریان علمی 
جدید مواجه هســتیم که باعث ایجاد 
فاصله می شود. در حادثه معدن طبس 
نیــز همین جریان علمــی جدید باید 
مد نظر باشــد، امروزه در دنیا مدیریت 
معدن با تاکید بر هوش مصنوعی مورد 
توجه است، اکتشافات، بهره برداری و 

ریزش ها با تکیه بر هوش مصنوعی مورد 
تحلیل قرار می گیرد. وقتی دیوایس ها به 
منابع مختلف نظیر معادن، ساختمان ها 
و ... متصل می شود می توانند اتفاقات را 
پیش بینی کنند باید بر اولویت ها متمرکز 
شویم اینگونه می توانیم جلوی اتفاقات 
تلــخ را بگیریم. عضو شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی عنــوان کرد: بنابراین 
اثرگــذاری جامعه نخبگانــی نیاز به 
تعریف دارد که کجا می خواهیم اثرگذار 
باشــیم! نخبگان اثرگذاری اجتماعی 
دارد، اما هم اکنون با جابجایی اجتماعی 
مواجه هستیم اتفاقاتی که در شبکه های 
اجتماعی افتاده و حضور اینفلوئنسر ها 
که امتداد اجتماعی پیدا کرده اند، باعث 
شده اثرگذاری اجتماعی از سوی همه 
دنبال شود.  اگر بتوانیم در فضای جدید 
برای اثرگذاری نخبگان تعریفی مناسب 
ارائه دهیم و راهبرد خاصی را طی کنیم 
می توانیم زمینه اثرگذاری بیشتر نخبگان 
را فراهم کنیم. در ادامه دکتر محمد هادی 
همایــون، معاون علوم انســانی و هنر 
دانشــگاه آزاد اسلامی خواستار توجه 
جــدی به علوم انســانی در مرجعیت 
علمی شد. همچنین دکتر ناصر باقری 
مقدم رئیــس گروه مطالعات راهبردی 
علم وفناوری فرهنگستان علوم عنوان 
کرد که باید نهاد های نخبگانی در همه 
سطوح با یکدیگر ارتباط سیستماتیک 
داشــته باشــند و بــرای مرجعیــت 
شاخص های مشخصی تعریف شود. 
در ادامــه دکتر حســن ظهــور، عضو 
پیوسته فرهنگستان علوم بر مولفه های 
اقتدار علمی و توجه به علوم انسانی در 

مرجعیت علمی تاکید کرد.

رئیس فرهنگستان علوم خبر داد:

ایرانیان سومین کشور دارای 
استعداد های برتر در جهان

رئیس فرهنگستان علوم عنوان کرد: آمار ها و بررسی های جهانی نشان می دهد که ایرانیان سومین کشور دارای 
استعداد های برتر در جهان هستند.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
کی تی ام)KTM( موتورهای جدیدی 
را مجهز به ترمز اضطراری خودکار در 

سال ۲۰۲۵ عرضه خواهد کرد.
کی تی ام یک موتورسیکلت جدید 
را برای ســال ۲۰۲۵ بــا مجموعه ای از 
قابلیت های ایمنی هوشمندانه هدایت 
شــده توســط رادار از جمله توانایی 
فشردن خودکار ترمزها برای جلوگیری 

از برخورد، طراحی می کند.
این ویژگی قابــل توجه، »کروز 
کنتــرل تطبیقی  – توقف و حرکت« نام 
دارد که به منظور دور نگه داشــتن فرد 
از وســیله نقلیه روبرویی که با سرعت 
کمتری در حال حرکت است، به تدریج 
ســرعت را کاهش می دهد. در صورت 
لزوم می تواند موتــور را به طور کامل 
متوقــف کند. این سیســتم فقط برای 

موتورهای بدون کلاچ طراحی شــده 
اســت، بنابراین می توان پس از توقف، 
بدون نیاز به تعویض دنده، موتورسواری 
را از ســر گرفت. ترمــز اضطراری در 
صورت بروز خطــر، ترمز چرخ جلو 
را فعــال می کند تا ســرعت موتور در 

سریع ترین زمان ممکن کاهش دهد. البته 
این ترمز فقط زمانی فعال می شــود که 
پیش از آن خود فرد شروع به ترمز گرفتن 
کرده باشد. چند قابلیت دیگر برای کمک 
به جلوگیری از برخورد با وسایل نقلیه 
پشت ســر وجود دارد. هشدار فاصله 

عقــب زمانی که وســیله نقلیه به طور 
خطرناکی از عقب نزدیک می شــود، با 
نمایش یک هشدار روی صفحه موتور 
فعال می شــود. اخطار برخورد از عقب 
چراغ های خطر موتور را روشن می کند 
تا به راننده ای که پشــت سر شماست 
اطلاع دهــد. در نهایت، گزینه ای برای 
افــرادی که از موتور ســواری گروهی 
لــذت می برنــد، وجــود دارد. کمک 
ســواری گروهی، محل حرکت شما را 
تنظیم می کند تا در موقعیت خود همراه 
با گروه بمانید. کی ام تی)KTM( چند 
سالی است که قابلیت های مبتنی بر رادار 
را در موتورهــای رده بالاتر خود ارائه 
می کند. بــه طور طبیعی، تنها زمانی که 
تقاضا برای این فناوری ایمنی افزایش 
یابد، ســایر شــرکت ها نیز از آن بهره 

خواهند برد.

گروه علمی و آموزشی - مدیر 
کل بورس و اعزام دانشجویان سازمان 
امــور دانشــجویان با تشــریخ برخی 
جزئیات جدید از بورسهای دانشجویی، 
گفت:مصاحبه بورس های دانشجویی 
در برخی از دانشگاه ها تا روز دوشنبه ۹ 
مهرماه ادامه دارد. دکتر محمد محمدی 
مســعودی با اشاره به آخرین وضعیت 
بــورس های دانشــجویی »صنعت و 
مشــاغل، دانش و فرآ« گفت: در کنکور 
امسال شــاهد اســتقبال بسیار خوب 
دانشــجویان از بورس های دانشجویی 
بودیم؛ حــدود ۳ هزار و ۵۰۰ داوطلب 
متقاضی بورس دانش هستند که نسبت 
به سال گذشــته یک هزار نفر افزایش 
داشته است. سال گذشته حدود ۲ هزار 
و ۵۰۰ داوطلــب بــورس دانش بودند 
که در ۹ دانشــگاه کشور مصاحبه آنها 
انجام می شود. مدیر کل بورس و اعزام 
دانشجویان ســازمان امور دانشجویان 
گفــت: مصاحبه ها در دانشــگاه های 
مازندران، اصفهان، بوعلی همدان، تبریز، 
تهــران، علم و صنعــت، باهنر کرمان، 
چمران اهواز، شیراز، و فردوسی مشهد 

انجام می شــود، در تهران نیز مصاحبه 
دانشجویان به طور متمرکز در دانشگاه 
علم و صنعت انجام شــد. سال گذشته 
مقرری ماهیانه برای دانشــجویانی که 
بــورس دانش را انتخــاب کرده بودند 
۵ میلیون تومان بــود که این رقم برای 
سال تحصیلی جدید به ۷ میلیون تومان 
رسیده است. مصاحبه دانشجویان از ۴ 
مهر ماه آغاز شــده و تا آخر هفته ادامه 
داشت، تا متقاضیان راحت تر تردد داشته 
و در جلسه مصاحبه حضور یابند، برخی 
دانشگاه ها نیز تا روز دوشنبه ۹ مهر ماه 
مصاحبه خواهند داشت، باید مصاحبه 

ها سریع جمع بندی شده و برای سازمان 
سنجش آموزش ارسال شود. داوطلبان 
بورس صنعت و مشــاغل بالغ بر ۸۰۰ 
نفر هســتند که برای اســتخدام در ۲۶ 
شرکت در تهران و استان های مختلف 
رقابــت می کنند، متقاضیان این بورس 
دانشجویی ضمانت شغلی دارند، از ماه 
اول حقوق دریافت کرده و قرارداد منعقد 
می کنند حتی ما شرکتی داریم که مقرر 
کرده اســت ماهانه تا ۲۰میلیون تومان 
پرداخــت کند. مدیر کل بورس و اعزام 
دانشجویان ســازمان امور دانشجویان 
گفت:بورس صنعت و مشــاغل امسال 

یک تفاوت های جدی را نسبت به سال 
گذشــته داشته است و سخت گیری ما 
نســبت به شرکت ها بیشتر شده است، 
شــرکت ها حتما باید یک تفاهم نامه با 
دانشگاه منعقد می کردند تا قراردادهای 
مشخص داشــته باشند چون وظیفه ما 
حمایت از دانشجو است، بنابراین یک 
مقدار روال را ســخت گیرانه تر انجام 
دادیم تا اطمینان یابیم شرکت هایی که 
این فرصت های شــغلی را پیشنهاد می 
دهند در این ۴ ســال و بعــد از آن این 
حمایت ها را داشــته باشند تا حدی که 
قانون به ما اجازه می داد بنابراین به سمت 
قرارداد با دانشگاه و تفاهم نامه حرکت 
کرده ایم. وی با بیان اینکه کیفیت کار را 
در بورس صنعت و مشاغل افزایش داده 
ایم، افزود: بورس دیگری که امسال ارائه 
شد »بورس فرآ دانشگاه اراک« است که 
۱۳۰ نفر متقاضی هســتند و در همان 
دانشــگاه اراک مصاحبه آنها انجام می 
شود و به محص اینکه سازمان سنجش 
آمــوزش نتایج را اعلام کند، افرادی که 
پذیرش شدند ثبت نام های خود را انجام 

می دهند.

موتوریکههنگامبرخوردخودشترمزمیگیرد!

جزئیاتجدیداز۳بورسدانشجوییاعلامشد

 افزایش بهره وری و مدیریت، نوآوری در 
شیوه های تعلیم و تربیت، تولید ثروت 
از طریق نوآوری، ارتقای اعتماد به نقس 
ملی، تولید آثار ممتاز در مرز دانش، کمک 
به انتقال تحقیقات، گسترش نفوذ معنوی، 
مشــارکت موثر در حل مســائل کشور، 
مشارکت موثر در امور مسئله شناسی، 
نــوآوری نظری و احیای کرســی های 
نظریه پردازی، فرهنگ ســازی و تبیین 
هویت اســامی ایرانی، گفتمان سازی و 
فراگیرکردن مطالبات ملی، نظام سازی و 
اصاح سبک زندگی و جریان سازی باید 
در مســیر مرجعیت علمی مدنظر باشد.  
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گروه علمی و آموزشــی- سازمان فضایی سرنشین دار چین)CMSA(  از 
یک لباس فضانوردی سبک رونمایی کرد. لباس مذکور برای حفاظت از فضانوردان 
هنگام انجام فعالیت های خارج از فضاپیما و در محیط نامســاعد ماه طراحی شده 
اســت. ماه برخلاف زمین اتمســفر ندارد و در نتیجه تغییر دما در آن بسیار سریع و 
شدید است، به طوریکه دمای آن از ۱۲۰ تا ۱۳۰ -درجه سانتیگراد در نزدیکی مدار 
استوای سیاره تغییر می کند. فضانوردان روی ماه در مقایسه با زمین در معرض فشار 
خلاء و اشعه های خورشیدی بسیار بالاتر قرار دارند. لباس فضانوردی مذکور به افراد 
اجازه می دهد راه بروند، بالا بروند، رانندگی کنند و تحقیقات علمی روی سطح ماه 
انجام دهند. این لباس از نوعی پارچه تهیه شده که به طور خاص برای مقاومت در 
برابر گرما و غبار ماه طراحی شده و مجهز به دستکش های حفاظتی و محافظ های 
مفاصل زانو برای انجام حرکات انعطاف پذیر در شرایط کم گرانش ماه است. لباس 
فضانوردی مذکور یک نقاب ضد انعکاس پانورامیک و کنسولی دارد که به سیستم 
های ارتباطی و یک دوربین ویدئویی متصل می شود. این کشور قصد دارد تا ۲۰۳۰ 
میلادی ماموریت سرنشین دار به ماه انجام دهد. برنامه فرود چین روی ماه شامل دو 
پرتاب جداگانه موشک لانگ مارچ ۱۰ برای ارسال ۳ فضانورد و یک لندر به مدار 
ســیاره اســت. فضاپیمای منگژو و لندر ماه لانیو در مدار ماه قرار می گیرند و سپس 
روی سطح آن فرود می آیند. ۲ فضانورد چند ساعت روی سطح سیاره حرکت می 
کنند و چند آزمایش علمی و اکتشافی انجام می دهند و دوباره به سوی همکار خود 

در مدارماه برمی گردند. پس از آن خدمه به زمین بازخواهند گشت.

گروه علمی و آموزشــی- در 
گاگ ترامپچی ۱ طی مســیر همه چیز 
با نظارت هــوش مصنوعی کنترل می 

شود تا در نهایت عملکرد پیشرانه تا ۳۰ 
درصد نســبت به سایر نسخه های این 
پیشرانه در بازار بهینه تر باشد. مصرف 

سوخت نیز ۱۵ درصد کاهش می یابد 
و در حالــت الکتریکی خالص میزان 
پیمایش ۱۲ درصد بیشتر می شود. گاک 

ترامپچی از یک خودرو مفهومی جدید 
با نام شماره ۱ رونمایی کرد. ایین سدان 
که فاصله بســیار نزدیکی تا خط تولید 
انبوه دارد با همکاری هواوی توســعه 
یافتــه و مقدمه ای بــرای محصولات 
بعدی همین خانواده در کلاس شاسی 
بلند و ام پی وی محســوب می شــود. 
حضور هواوی در این پروژه به استفاده 
 ۳.۰ Qiankun ADS از فنــاوری
رانندگی هوشــمند و همچنین آخرین 
نســخه از سیستم عامل هارمونی ویژه 
کابین خودرو مربوط می شــود.گاک 
ترامپچی ۱ مفهومی در سه ماهه نخست 
ســال ۲۰۲۵ وارد خیابان های چین می 
شود البته انتظار تغییرات جزئی در ظاهر 
خودرو را می توان داشــت. این نسخه 
مفهومی دارای فاصله بین محورها برابر 
با ۳۰۰۰ میلیمتر و طول ۵۱۲۸ میلیمتر 

اســت. رینگ های آلومینیومی نیز در 
اندازه ۲۱ اینچی زیر خودرو قرار گرفته 
اند. شماره ۱ از نسل سوم زبان طراحی 
گاک که تاکید بســیاری بر ارائه منظره 
ای یکپارچه در تمامی قسمت ها دارد، 
شــکل گرفته اســت. لوگوی بزرگ و 
نورانی گاک در قســمت عقب و جلو 
کاملا مشخص است. چراغ های اصلی 
نیز پروفایل خاصــی را ارائه می دهند 
کــه متفاوت با نمونــه های قبلی گاک 
ارزیابی می شــود. هوش مصنوعی در 
کنترل عملکرد پیشرانه گاک ترامپچی ۱ 
حضوری اثرگذار دارد. این خودرو که 
ظاهرا فعلا در نسخه افزاینده برد حرکتی 
مورد بحــث قرار گرفتــه، در حالت 
افزاینده برد حرکتی استارت و در همین 
مد کار خود را پایان می دهد. طی مسیر 
نیز همه چیز با نظارت هوش مصنوعی 

کنترل می شــود تا در نهایت عملکرد 
پیشــرانه تا ۳۰ درصد نســبت به سایر 
نســخه های این پیشرانه در بازار بهینه 
تر باشد. مصرف سوخت نیز ۱۵ درصد 
کاهــش می یابد و در حالت الکتریکی 
خالص میزان پیمایش ۱۲ درصد بیشتر 
می شود. براساس اطلاعاتی که تا کنون 
ارائه شــده، گاک شــماره ۱ مجهز به ۳ 
موتور الکتریکی است که طبیعتا سامانه 
تمــام چرخ محرک نیــز در وضعیت 
فعال قرار دارد. در این خودرو از بســته 
باتری ۵۶ کیلووات ساعت برای نسخه 
افزاینده برد حرکتی استفاده شده است. 
توسعه براســاس معماری ۸۰۰ ولت 
الکتریکی نیز امکان شــارژ ســریع را 
فراهم می کند. گفته شده که برد حرکتی 
خودرو در حالت الکتریکی خالص بالغ 

بر ۳۰۰ کیلومتر است.

چینبرایسفربهماهلباسطراحیکرد

ازسویمدیرکلبورس؛
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